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Nombre: Francisco Lopez Hinojosa Teléfono: 5281191391
Potencia: 5.58 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 888180303431
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,380 kWh prom. y pagasa CFE $1,599
TUPRODUCCIONCON g PANELES 1,464 kWh ypagasaCFE 60

TE AHORRARAS 96.25 7% AL BIMESTRE $1,539 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,592.00 MXN $357.00 MXN $9,235.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
8.0 ANOS 620 W 9 25.2m ° 12.5 %




Sy

X &N o=
Y =
: —
\_J VS &S
IVSeon
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

Folio No# 20250012

Francisco Lopez Hinojosa
Tel: 5281191391

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $73,800.00

TOTAL (MXN) $73,800.00

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado

1 $9,592.00 $357.00 $0.00 $ 9,235.00 $9,235.00 $-64,565.00
2 $9,879.76 $367.71 $0.00 $9,512.05 $ 9,512.05 $ -55,052.95
3 $10,176.15 $378.74 $0.00 $9,797.41 $9,797.-41 $ -45,255.54
4 $10,481.44 $390.10 $0.00 $10,091.33 $10,091.33 $-35,164.20
5 $10,795.88 $ 401.81 $0.00 $10,394.07 $10,394.07 $-24,770.13
6 $11,119.76 $ 413.86 $0.00 $10,705.90 $10,705.90 $-14,064.23
7 $ 11,453.35 $426.28 $0.00 $ 11,027.07 $ 11,027.07 $-3,037.16

8 $11,796.95 $439.06 $ 0.00 $11,357.89 $11,357.89 $ 8,320.72

9 $12,150.86 $452.24 $0.00 $11,698.62 $11,698.62 $20,019.35
10 $12,515.38 $ 465.80 $0.00 $12,049.58 $12,049.58 $32,068.93
1 $12,890.85 $479.78 $0.00 $12,411.07 $12,411.07 $ 44,479.99
12 $ 13,277.57 $494.17 $0.00 $12,783.40 $12,783.40 $57,263.39
13 $13,675.90 $509.00 $0.00 $13,166.90 $13,166.90 $70,430.29
14 $14,086.18 $524.27 $ 0.00 $13,561.91 $13,561.91 $ 83,992.20
15 $14,508.76 $539.99 $0.00 $13,968.77 $13,968.77 $ 97,960.97
16 $14,944.02 $556.19 $0.00 $14,387.83 $14,387.83 $112,348.80
17 $15,392.34 $572.88 $0.00 $14,819.46 $14,819.46 $127,168.26
18 $15,854.11 $590.07 $ 0.00 $15,264.05 $15,264.05 $142,432.31
19 $16,329.74 $ 607.77 $0.00 $15,721.97 $15,721.97 $158,154.28
20 $16,819.63 $ 626.00 $ 0.00 $16,193.63 $16,193.63 $174,347.91
21 $17,324.22 $644.78 $0.00 $16,679.44 $16,679.44 $191,027.35
22 $17,843.95 $ 664.13 $ 0.00 $17,179.82 $17,179.82 $208,207.17
23 $18,379.26 $684.05 $0.00 $17,695.21 $17,695.21 $225,902.38
24 $18,930.64 $704.57 $0.00 $18,226.07 $18,226.07 $ 244,128.45
25 $19,498.56 $725.71 $0.00 $18,772.85 $18,772.85 $262,901.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $73,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacién de energia
=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh o

1,620 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,617.3 1,492.6 1,510.9 1,553.4 1,679.6 1,736.0
Consumo actual 1,572.0 1,268.0 1,267.0 1,359.0 1,233.0 1,583.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



